
RESOLUCION No. 89-2-1-1-  f IAN, 
A ¿w 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 21 de febrero de 198% se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del cantón Guayaquil, doctor Gustavo 

Falconi Ledesma, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compaúla Anónima EVAM S.A.:; 

QUE el doctor Miguel A. Peña Astudillo, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado seis copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-564 del 8 de marzo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR la constitución 
simultánea de EVAM S.A. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 

SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una. de conformidad con los términos constantes de 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  TERCEROD.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la indicada 
Y pública Junto con la presente Resolucióny+y,



) po 

e » 

Foja 2 de 2 O, ¿vue 0014 
Resolución No. 89-2-1-1- AN : 

> Compaúlaz: EVAM S.A. 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

A 

ARTICULO CUARTQÍ— DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE.- DADA — y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaduil, a 4 MpR 1989 

z ' ide v 

. 

0 La GLOS 
Ab. Carol Geiger Friedberg 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

7 

d 

? 
: 

¿ 
í 

f 

DAM. adem 

DL:AIdeD 

    
CERTIFICO: que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

$ de fojas 11.012 a 11.013, Número 2.947 del Registro Mercantil y anota- 

da bajo el Número 4.231 del Re>ertorio.- Guayaquil, marzo diez i seis 

de mil novecientos ochenta í nueve .-El Registrador Mercantil.-    

    AB. HÉCIOR MIGUEL 

Regisuador 

 


